[bookmark: _GoBack]18.02.2020 г. №26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2020 ГОДЫ» И ОБ ЭФФЕКТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ
ЗА 2019 ГОД

В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Раздольинского муниципального образования №73 от 04.10.2013г. (с изменениями от 16.11.2018г. №112), руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017-2020 годы» и об эффективности использования финансовых средств за 2019 года, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации от 28.11.2016г. №137 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы» (с изменениями и дополнениями).
2.1. Постановление администрации от 25.04.2017г. №52 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №137 «Об утверждении муниципальной программы Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы»;
2.2. Постановление администрации от 15.05.2017г. №69 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №137 «Об утверждении муниципальной программы Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы»;
2.3. Постановление администрации от 11.12.2017г. №131 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №137 «Об утверждении муниципальной программы Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы»;
2.4. Постановление администрации от 06.03.2018г. №19 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №137 «Об утверждении муниципальной программы Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2020 годы»;
2.5. Постановление администрации от 28.06.2018г. №59 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №137 «Об утверждении муниципальной программы Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2020 годы»;
2.6. Постановление администрации от 01.10.2018г. №81 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №137 «Об утверждении муниципальной программы Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2020 годы»;
2.7. Постановление администрации от 13.11.2018г. №110 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №137 «Об утверждении муниципальной программы Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2020 годы»;
2.8. Постановление администрации от 11.12.2018г. №117 «О продлении срока действия муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2020 годы» на 2021 год;
2.9. Постановление администрации от 26.04.2019г. №38 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №137 «Об утверждении муниципальной программы Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2021 годы»;
2.10. Постановление администрации от 18.06.2019г. №61 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №137 «Об утверждении муниципальной программы Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2021 годы»;
2.11. Постановление администрации от 17.10.2019г. №114 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №137 «Об утверждении муниципальной программы Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2021 годы»;
2.12. Постановление администрации от 18.11.2019г. №130 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №137 «Об утверждении муниципальной программы Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2021 годы»;
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Раздольинский информационный вестник» и на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://раздолье-адм.рф

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования                                                              С.И. Добрынин

Приложение
к постановлению администрации сельского
поселения Раздольинского муниципального
образования от 18.02.2020г. №26

Отчет
о ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017-2020 годы» и об эффективности использования финансовых средств за 2019 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования в объемах, предусмотренных Программой.
На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2019 году предусматривалось 4 429,762 тыс. рублей. Кассовые расходы за 2019 год составили –  2520,66 тыс. руб.

Специалист администрации
Раздольинского МО                                                                          Бажанова Ю.А.

Анализ объема финансирования муниципальной программы
за счет бюджета Раздольинского муниципального образования
за 2019 год (отчетный период)

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия*, мероприятия
	Предусмо-трено муници-пальной программой в первона-чальной редакции, руб.
	Заложено в бюджет на финансирование мероприятий (кассовые расходы)
	Фактическое выполнение мероприятий (фактические расходы)

	руб.
	в % от предусмотрен-ного муниципальной программой
	руб.
	%
	в т.ч. кредиторская задолженность за отчетный период, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6=ст.5/ст.3*100%
	7

	МП «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2021 годы

	1
	Разработка проекта зон санитарной охраны артезианской скважины, расположенной по адресу п.Раздолье, ул.Мира,27А
	72,013

	72,013
	100
	72,013
	1

	2
	Заключение договоров на лабораторный контроль качества воды в общественных колодцах
	16,591

	16,591
	100
	16,591
	1

	3
	Реализация перечня народных инициатив:
Приобретение велопарковки с навесом на площадку для отдыха п.Раздолье ул.Мира,25а
	54,385

	54,385
	100
	54,385
	1

	4
	Актуализация документов территориального планирования (ГП)
	299,605

	299,605
	100
	299,605
	1

	5
	Разработка проекта зон санитарной охраны артезианских скважин, расположенные по адресу:
1) п.Раздолье, ул.Зеленая,1А;
2) п.Раздолье, ул.Подгорная,9А;
3) п.Раздолье, ул.Новая,16;
4) п.Раздолье, ул.Таёжная,15А.
	288,1

	288,1

	100
	288,051
	1
	288,051

	6
	Приобретение тренажеров для спортивной площадки по ул.Пролетарская,21а.
	80,0

	80,0
	100
	80,0
	1

	7
	Приобретение материалов для ремонта элементов детского оборудования (кисти, краска, мешки для мусора, перчатки, водоэмульсионная, колер, цемент, электроды и т.д.)
	45,0

	45,0
	100
	44,983
	1

	8
	Оформление земельного участка под опорами ЛЭП 0,4 кВ п.Октябрьский
	84,0
	84,0
	100
	84,0
	1

	9
	Приобретение искусственной уличной ели
	239,5
	239,5
	100
	239,5
	1

	10
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза проекта зон санитарной охраны артезианской скважины используемой для хозяйственно-бытового водоснабжения социальных учреждений расположенных по адресу: Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Мира, 27А и ул.Пролетарская, 19А
	15,7
	15,7
	100
	15,726
	1

	11
	Приобретение лазерного дальномера
	16,5

	16,5
	100
	16,499
	1

	12
	Приобретение велопарковки-ГГ стандарт на 6 велосипедов (2000*500*500)
	10,115

	10,115
	100
	10,115
	1

	13
	Приобретение и установка хоккейного корта по адресу Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Мира
	1000,0

	1000,0
	100
	1000,0
	1

	14
	Освещение хоккейного корта по адресу Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Мира
	200,0
	200,0
	100
	199,998
	0,99

	15
	Приобретение элементов для детских площадок
	99,0
	99,0
	100
	99,0
	1

	16
	Восстановление зеленных насаждений (Соглашение   от 01.10.2019г №01-2019 о проведении компенсационного озеленения)
	1909,2

	1909,2

	100
	0
	0

	Всего:
	4 429,762

	2520,66

* –при наличии.

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.

	федеральный бюджет
	бюджет Иркутской области
	бюджет муниципального района
	Бюджет поселения

	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МП «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2021 годы

	1
	Разработка проекта зон санитарной охраны артезианской скважины, расположенной по адресу п.Раздолье, ул.Мира,27А
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	72,013
	72,013

	2
	Заключение договоров на лабораторный контроль качества воды в общественных колодцах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16,591
	16,591

	3
	Реализация перечня народных инициатив:
Приобретение велопарковки с навесом на площадку для отдыха п.Раздолье ул.Мира,25а
	0
	0
	53,841

	53,841

	0
	0
	0,544
	0,544

	4
	Актуализация документов территориального планирования (ГП)
	0
	0
	284,300

	284,300

	0
	0
	15,305
	15,305

	5
	Разработка проекта зон санитарной охраны артезианских скважин, расположенные по адресу:
1) п.Раздолье, ул.Зеленая,1А;
2) п.Раздолье, ул.Подгорная,9А;
3) п.Раздолье, ул.Новая,16;
4) п.Раздолье, ул.Таёжная,15А.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	288,051
	288,051

	6
	Приобретение тренажеров для спортивной площадки по ул.Пролетарская,21а.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	80,0
	80,0

	7
	Приобретение материалов для ремонта элементов детского оборудования (кисти, краска, мешки для мусора, перчатки, водоэмульсионная, колер, цемент, электроды и т.д.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	36,0
	36,0

	8
	Оформление земельного участка под опорами ЛЭП 0,4 кВ п.Октябрьский
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	84,0
	84,0

	9
	Приобретение искусственной уличной ели
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	239,5
	239,5

	10
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза проекта зон санитарной охраны артезианской скважины используемой для хозяйственно-бытового водоснабжения социальных учреждений расположенных по адресу: Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Мира, 27А и ул.Пролетарская, 19А
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15,726
	15,726

	11
	Приобретение лазерного дальномера
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16,499
	16,499

	12
	Приобретение велопарковки-ГГ стандарт на 6 велосипедов (2000*500*500)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10,115
	10,115

	13
	Приобретение и установка хоккейного корта по адресу Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Мира
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1000,0
	1000,0

	14
	Освещение хоккейного корта по адресу Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Мира
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	200,0
	119,998

	15
	Приобретение элементов для детских площадок
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	99,0
	99,0

	16
	Восстановление зеленных насаждений (Соглашение   от 01.10.2019г №01-2019 о проведении компенсационного озеленения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1909,2
	0

Информация
о ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017-2020 годы» и об эффективности использования финансовых средств за 2019 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования в объемах, предусмотренных Программой.
На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2019 году предусматривалось 4 429,762 тыс. рублей. Кассовые расходы за 2019 год составили –  2520,66 тыс. руб.

Анализ объема финансирования муниципальной программы
за счет бюджета Раздольинского муниципального образования
за 2019 год (отчетный период)

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия*, мероприятия
	Предусмо-трено муници-пальной программой в первона-чальной редакции, руб.
	Заложено в бюджет на финансирование мероприятий (кассовые расходы)
	Фактическое выполнение мероприятий (фактические расходы)

	руб.
	в % от предусмотрен-ного муниципальной программой
	руб.
	%
	в т.ч. кредиторская задолженность за отчетный период, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6=ст.5/ст.3*100%
	7

	МП «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2021 годы

	1
	Разработка проекта зон санитарной охраны артезианской скважины, расположенной по адресу п.Раздолье, ул.Мира,27А
	72,013

	72,013
	100
	72,013
	1

	2
	Заключение договоров на лабораторный контроль качества воды в общественных колодцах
	16,591

	16,591
	100
	16,591
	1

	3
	Реализация перечня народных инициатив:
Приобретение велопарковки с навесом на площадку для отдыха п.Раздолье ул.Мира,25а
	54,385

	54,385
	100
	54,385
	1

	4
	Актуализация документов территориального планирования (ГП)
	299,605

	299,605
	100
	299,605
	1

	5
	Разработка проекта зон санитарной охраны артезианских скважин, расположенные по адресу:
1) п.Раздолье, ул.Зеленая,1А;
2) п.Раздолье, ул.Подгорная,9А;
3) п.Раздолье, ул.Новая,16;
4) п.Раздолье, ул.Таёжная,15А.
	288,1

	288,1

	100
	288,051
	1
	288,051

	6
	Приобретение тренажеров для спортивной площадки по ул.Пролетарская,21а.
	80,0

	80,0
	100
	80,0
	1

	7
	Приобретение материалов для ремонта элементов детского оборудования (кисти, краска, мешки для мусора, перчатки, водоэмульсионная, колер, цемент, электроды и т.д.)
	45,0

	45,0
	100
	44,983
	1

	8
	Оформление земельного участка под опорами ЛЭП 0,4 кВ п.Октябрьский
	84,0
	84,0
	100
	84,0
	1

	9
	Приобретение искусственной уличной ели
	239,5
	239,5
	100
	239,5
	1

	10
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза проекта зон санитарной охраны артезианской скважины используемой для хозяйственно-бытового водоснабжения социальных учреждений расположенных по адресу: Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Мира, 27А и ул.Пролетарская, 19А
	15,7
	15,7
	100
	15,726
	1

	11
	Приобретение лазерного дальномера
	16,5

	16,5
	100
	16,499
	1

	12
	Приобретение велопарковки-ГГ стандарт на 6 велосипедов (2000*500*500)
	10,115

	10,115
	100
	10,115
	1

	13
	Приобретение и установка хоккейного корта по адресу Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Мира
	1000,0

	1000,0
	100
	1000,0
	1

	14
	Освещение хоккейного корта по адресу Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Мира
	200,0
	200,0
	100
	199,998
	0,99

	15
	Приобретение элементов для детских площадок
	99,0
	99,0
	100
	99,0
	1

	16
	Восстановление зеленных насаждений (Соглашение   от 01.10.2019г №01-2019 о проведении компенсационного озеленения)
	1909,2
(остаток на 01.01.2020 г.)
	1909,2
(остаток на 01.01.2020 г.)
	100
	0
	0

	Всего:
	4 429,762

	2520,66

* –при наличии.

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.

	федеральный бюджет
	бюджет Иркутской области
	бюджет муниципального района
	Бюджет поселения

	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МП «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2021 годы

	1
	Разработка проекта зон санитарной охраны артезианской скважины, расположенной по адресу п.Раздолье, ул.Мира,27А
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	72,013
	72,013

	2
	Заключение договоров на лабораторный контроль качества воды в общественных колодцах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16,591
	16,591

	3
	Реализация перечня народных инициатив:
Приобретение велопарковки с навесом на площадку для отдыха п.Раздолье ул.Мира,25а
	0
	0
	53,841

	53,841

	0
	0
	0,544
	0,544

	4
	Актуализация документов территориального планирования (ГП)
	0
	0
	284,300

	284,300

	0
	0
	15,305
	15,305

	5
	Разработка проекта зон санитарной охраны артезианских скважин, расположенные по адресу:
1) п.Раздолье, ул.Зеленая,1А;
2) п.Раздолье, ул.Подгорная,9А;
3) п.Раздолье, ул.Новая,16;
4) п.Раздолье, ул.Таёжная,15А.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	288,051
	288,051

	6
	Приобретение тренажеров для спортивной площадки по ул.Пролетарская,21а.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	80,0
	80,0

	7
	Приобретение материалов для ремонта элементов детского оборудования (кисти, краска, мешки для мусора, перчатки, водоэмульсионная, колер, цемент, электроды и т.д.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	36,0
	36,0

	8
	Оформление земельного участка под опорами ЛЭП 0,4 кВ п.Октябрьский
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	84,0
	84,0

	9
	Приобретение искусственной уличной ели
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	239,5
	239,5

	10
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза проекта зон санитарной охраны артезианской скважины используемой для хозяйственно-бытового водоснабжения социальных учреждений расположенных по адресу: Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Мира, 27А и ул.Пролетарская, 19А
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15,726
	15,726

	11
	Приобретение лазерного дальномера
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16,499
	16,499

	12
	Приобретение велопарковки-ГГ стандарт на 6 велосипедов (2000*500*500)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10,115
	10,115

	13
	Приобретение и установка хоккейного корта по адресу Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Мира
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1000,0
	1000,0

	14
	Освещение хоккейного корта по адресу Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Мира
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	200,0
	119,998

	15
	Приобретение элементов для детских площадок
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	99,0
	99,0

	16
	Восстановление зеленных насаждений (Соглашение   от 01.10.2019г №01-2019 о проведении компенсационного озеленения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1909,2
(остаток на 01.01.2020 г.)
	0